
令和3年10月 

医師事務作業補助者 ご担当者様 

NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 

富山県支部長 岡本 康宏 

富山県支部世話人一同 

 

日本医師事務作業補助研究会 第2回富山地方会のご案内 

 

拝啓 紅葉の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

 富山県支部では、今年8月に初のオンラインセミナーである会員限定webデモセミナーを開催し

ました。参加された皆様のご協力のもと、第2回富山地方会の準備としてとてもよい経験ができた

と思います。 

 

 本番となる第2回富山地方会では、医師事務作業補助者の育成に積極的に携わっておられる、

若草第一病院の今田光一先生に講演をお願いしました。テーマは『代行入力の落とし穴2021』と

『医師事務作業補助者のこれまでとこれから』の2本立てで、参加者の皆様からも気軽に質問でき

るような仕組みを企画しています。 

 

また本セミナーは、「Zoomのオンラインセミナーって、どんな雰囲気なのだろう?」「参加してみた

いけど、Zoomを使ったことがないのでちょっと不安…」など、オンラインセミナー初心者の方でも大

歓迎です。皆様のご参加を、心よりお待ちしております。 敬具 

 

記 

 

日本医師事務作業補助研究会 第2回富山地方会 

日時：2021年11月13日（土）14：00～16：30（13：30受付開始）  

定員：60名  

参加費：会員1,500円 一般2,500円 

内容および申込方法：別紙参照 

申込締切：2021年11月2日（火） 振込締切：2021年11月4日（木） 

※定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

 

以上 

 



1 

 

NPO法人日本医師事務作業補助研究会 

第2回富山地方会 
日時：2021年11月13日（土）14：00～16：30 （13：30受付開始） 

定員：60名 

参加費：会員1,500円 一般2,500円 

 

プログラム 

13:30～ Zoom 入室開始 

14:00～ 開会のあいさつ 真生会富山病院 アイセンター長 植田 芳樹 

14:05～14:35 講演① 『代行入力の落とし穴 2021』 

14:40～15:10 講演② 『医師事務作業補助者のこれまでとこれから』 

 若草第一病院 スポーツ整形外科部長 今田 光一 

15:10～15:20 休憩・質問記入 

15:20～15:55 グループワーク 

 日常業務の悩みや他施設に聞いてみたい取り組みなどの意見交換 

15:55～16:20 全体発表・質疑応答 

16:20～ 開会のあいさつ 富山県支部長 岡本 康宏 

 

申し込み 

次ページの「申し込みから当日までの流れおよび注意事項」をご一読・ご同意の上、 

下記URLまたはQRコードのフォームより参加申し込みをお願いいたします。 

https://sites.google.com/view/isjmtoyamachihoukai2/ 

 

お一人につき1つの視聴URLを発行いたします。 

1つの端末で複数の方が同時に視聴をするのはご遠慮ください。 

申込締切：2021年11月2日（火） 振込締切：2021年11月4日（木） 

※定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

 

問い合わせ先 

日本医師事務作業補助研究会 富山県支部 Email jsmoatoyama@gmail.com 

https://sites.google.com/view/isjmtoyamachihoukai2/
https://sites.google.com/view/isjmtoyamachihoukai2/
mailto:jsmoatoyama@gmail.com
mailto:jsmoatoyama@gmail.com


2 

 

申し込みから当日までの流れおよび注意事項 

①フォームから参加申し込みしていただくと、申込受付メール（自動送信）が送られます(※この時

点では申込完了ではありません)。申込受付メールには、参加費の振込口座情報やセミナー当日

URLの配信予定日が記載されていますので、内容をご確認ください。また、申込翌日になっても申

込受付メールが届かない場合は、お手数ですが問い合わせ先にご連絡ください。 

 

・迷惑メール対策が行われている場合、当研究会からのメールが受信できない場合があります。 

「jsmoatoyama@gmail.com」からの受信設定を確認の上、申し込みをお願いいたします。 

 

・申込受付日から1週間以内を目安に、参加費を所定の口座へお振り込みください。入金確認をも

って、参加申込完了となります。振込締切までにご入金いただけない場合は、参加キャンセルとさ

せていただきます。(振込締切：2021年11月4日(木)) 

 

②配信予定日にお申込みいただいたメールアドレスへセミナーのURL・ミーティングID・パスコード

等を記載したメールを配信いたします。配信予定日翌日になってもメールが届かない場合は、お

手数ですがお問い合わせください。 

 

③セミナー当日は、ご案内したURLまたはミーティングID・パスコードでご入室ください。 

 

■注意事項 

・本セミナーでは、ビデオ会議ツールZoom(ズーム)を使用します。また、グループワークで使用し

ますので、マイクとカメラの接続を確認の上ご参加ください。 

 

・セミナーの参加に際し、使用されるデバイスやブラウザ、インターネット環境およびアクセス状況

等によって視聴できない可能性がありますが、当研究会では責任を負いかねます。 

 

・セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー資料等の無断転用

や参加用URLの無断転載は、固くお断りいたします。 

 

・参加申込を完了した方以外のご参加は、固くお断りいたします。 

 

・研究会ではセミナーの様子を録画・撮影し、映像や画像を活動記録として使用いたします。参加

者のお名前・画像などの個人情報を無断で使用することはございません。 

 

「申し込みから当日までの流れおよび注意事項」にご同意の上、申し込みをお願いいたします。 


